vulnere lecto affixus, ubi viscera ejus ex convulsione et inflammatione commaruerunt, brevi vitam amisit.

CAPUT XXII.

De Marciani tyrannide, Anthemii, qui Romæ obtinuerat imperium, filii: et ut idem Marcianus captus, sacerdotali dignitate sit decoratus.

Post hunc adversus Zenonem bellum movit Marcianus, Anthemii, qui non multo ante Romæ imperaverat, filius, Leontiam, Leonis Romani imperatoris Zenonis sorori filiam, in matrimonio habens. Is enim ad se magis quam ad Zenonem imperium pertinere putabat, quod minorem natu Leonis filiam, quam illi Verina imperii tempore genuit, conjugem haberet, Ariadnam autem Leo adnuc privatus ex uxore sua sustulisset. Eam ob causam Marcianus ad tyrannidem spectavit. Et pugna ad imperiale palatium commissa, cædes utrinque facta ingens, 688 et victoria Marciani fuit. Atque ille et sceptro potitus esset, et palatium occupasset, nisi rem in crastinum distulisset. Celerrima namque aquila est temporis opportunitas et occasio: quæ ad pedes advolans, capi a quopiam potest: sin aufugiat, in altum aerem sublimis sublata, eos qui se persequuntur ridet, neque ut ad eos releat, in animum inducit. Proinde quicunque imagines vel pingunt, vel fingunt, Occasioni caput humanum tribuentes, comam in fronte demittunt, occipitium autem ad ipsam usque cutim tondent, subobscuræ quidem, sed sapienter admodum indicantes, si ea a tergo tardius nos sequatur, coma proluxiore teneri fortasse comprehensam posse: sin præcedat, minime prehendi facillime avolantem, neque persequentem quidquam quo teneatur præbentem. Id tum Marciano accidit. Cui namque tempus opportunum neglexisset, nancisci id deinde haudquaquam potuit. Postridie enim diei ejus a suis desertus, solus ad sacrorum Apostolorum templum supplex confugit: unde per vim extractus, Cæsaream Cappadocum missus est, et paulo post inter monachos quosdam latitare et fugam meditari deprehensus, Tarsum inde Ciliciæ abductus est, ubi capite raso sacerdoti dignitate

CAPUT XXIII.

De Illi et Leontii tyrannide, et de structuris atque ædificiis Ammiani.

Idem Eustathius quoque refert, Zenonem socium Verinæ varie insidias tetendisse, et postremum eam Tarsum in Ciliciam relegasse: quæ postea cum in Papyrii castello esset, quo tempore Illus et Leontius, quibus ipsa imperii insignia contulerat, tyrannidem exercuerunt, vitam ibi finivit. Historiam Illi Eustathius quoque stylo terso prosequitur: quemadmodum videlicet is Zenonis insidias effugerit, et Zeno eum qui ad illum necandum persecutor submissus fuerat, jugulari præceperit: ca-

pitit supplicium pro eo quod illi caedes ei non successisset, veluti multam reportantem. Zenonem deinde rem eam consulto premere volentem, illum Orientalibus copiis praefecisse: illum autem, Leontio et Pamphrepe in societatem ascitis, 689 tyrannidem in Cilicia apud Tarsum arripuisse. Adhaec Eustathius idem addit, nihil illis tyrannidem profuisse, eo quod Theuderichus Gothus cum ingentibus provincialibus simul et externis copiis adversus eos a Zenone missus sit, cujus etiam jussu miserandum in modum sint occisi, condignam ab eo, quod illum in imperium restituisent, gratiam ferentes. Addit rhetor idem illud quoque Theuderichum, quem Zeno consulem et Thraciae ducem renuntiaverat, ubi insidias sibi ab eo strui sensit, adversus veterem Romam exercitum duxisse, Odoacrum bello vicisse, et regia veste sumpta, regem se dixisse: multas praeterea Occidentales gentes absque praelio, item Vandalos, magnam urbem Romanam, et (ut semel dicam) Hesperiam plagam omnem cepisse, atque ditioni suae subiecisse. Sunt qui dicunt, Zenonis suggestione ea Theuderichum egisse. Eodem tempore et Mammiianus, vir curuli honore clarus, et ex ordine senatorio in Daphne, qui suburbanus Antiochiae vicus fuit, aedificium construxit, quod ab illis Antiforum dictum est. Intra urbem autem imperiales duas porticus magnifice admodum, magni pretii et varii coloris lapidibus exornatas condidit: inter quas Tetrapsylon medium ingentibus columnis et aere conspicuum statuit, solo lapide Proconesio constructo. Haec de his hactenus.

CAPUT XXIV.

De obitu Zenonis, et electione Anastasii Dicori.

Zeno (1) finem vitae sibi appropinquare videns, ex eis qui futura praedicere existimantur, Maurianum quemdam nomine, quisnam post eum (liberos enim ex lumbis suis procreatos non habebat) imperaturus esset, consuluit. Qui respondisse dicitur, ex Silentiariis aliquem non imperium modo, sed et uxorem ejus recepturum esse. Zeno autem, quod Pelagium designari putabat, virum praeclearum et sapientem, ferro eum caedi jussit, atque insuper alios etiam nihil commeritos necari curavit. Et morbo comitiali correptus, quod vim ejus non ferret, animam egit, Pelagii 690 nomen in ore habens. Fertur etiam, quod eum Ariadna conjux odisset, cum epilepsiae doloribus distenderetur, et speciem defuncti praerberet, vivum adhuc ab illa sepulcro inclusum esse. Alii vero tradunt, cum ex ebrietate sensum omnem amisisset, in tumulum conjectum esse: et postquam ad seipsum per sobrietatem rediisset in ipso monumento exclamasse, vitam se solam, non etiam im-